Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2017-2020

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715 Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-

010. Tel:(27)3261-1414

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNCIA MUNICIPAL N° /2020

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.

Os VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI,
Estado do Espírito Santo, no uso das prerrogativas regimentais e constitucionais,
faz saber que o Egrégio Plenário APROVOU e a Mesa Diretora PROMULGA a
seguinte:

EMENDA A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL:

Art. 1º - Fica modificado o artigo 215 da Lei Orgânica do Município de Guarapari,
Estado do Espírito Santo, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 215 – O cargo de direção das instituições públicas municipais de
ensino infantil e fundamental serão designados por eleição e nomeados pelo
chefe do Poder Executivo Municipal, efetivando a gestão democrática da
educação, associada a critérios técnicos de mérito e desempenho e à
consulta pública à comunidade escolar. ”

Art. 2º - Esta Emenda à Lei Orgânica do Município de Guarapari, Estado do
Espírito Santo, entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2020.

MARCOS GRIJÓ
Vereador

Ver. CLEBINHO BRAMBATI ___________________________________________
Ver. DENIZART LUIZ DO NASCIMENTO _________________________________
Ver. DR. ROGÉRIO ZANON ___________________________________________
Ver. ENIS SOARES DE CARVALHO ____________________________________
Ver. FERNANDA MAZZELLI ALMEIDA MAIO _____________________________
Ver. GILMAR PINHEIRO ______________________________________________
Ver. LENNON MONJARDIM DE ARAÚJO ________________________________
Ver. OZIEL PEREIRA DE SOUSA ______________________________________
Ver. PAULINA ALEIXO PINNA _________________________________________
Ver. THIAGO PATERLINI MONJARDIM _________________________________

Identificador: 38003800370039003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

	PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNCIA MUNICIPAL N°

		2020-06-18T12:38:46-0300

		2020-06-22T15:06:58-0300

		2020-06-24T14:30:24-0300

		2020-06-26T15:41:56-0300

		2020-06-30T12:53:52-0300

		2020-06-30T13:26:29-0300

		2020-06-30T14:38:16-0300

		2020-07-14T18:25:54-0300

		2020-07-22T17:54:24-0300

		2020-08-04T17:58:20-0300

		2020-12-01T13:00:27-0300